
Gemeente Amsterdam
Gemeenteraad
Gemeenteblad

Amendement

R

1

Jaar 2011
Afdeling 1
Nummer 123
Publicatiedatum 11 maart 2011
Ingekomen onder Z
Ingekomen op woensdag 16 februari 2011
Behandeld op woensdag 16 februari 2011
Status Aangenomen

Onderwerp

Amendement van de raadsleden mevrouw Bergervoet, de heer Van Drooge en de 
heer Van Lammeren inzake de Structuurvisie Amsterdam 2040: Economisch sterk en 
duurzaam (sluiten kleine ring)

Aan de gemeenteraad

Ondergetekenden hebben de eer voor te stellen:

De raad,

Gehoord de discussie over de voordracht van het college van burgemeester en 
wethouders van 12 oktober 2010 inzake de Structuurvisie Amsterdam 2040: 
Economisch sterk en duurzaam (Gemeenteblad 2011, afd. 1, nr. 56);
Overwegende dat:
− de metroring nu niet gesloten is;
− dit niet leidt tot optimaal gebruik van de metroverbindingen,

Besluit:

− als vergezicht sluiting van het metronet in de ‘grote’ ring na te streven via 
Amsterdam-Noord;

− zolang hier geen sprake van is, prioriteit te geven aan het sluiten van de ring 
tussen de Isolatorweg en Amsterdam Centraal Station, als aanvulling op het 
metronet van Amsterdam.

De leden van de gemeenteraad

M.J.M. Bergervoet
A.H. van Drooge
J.F.W. van Lammeren


	123.11.Amendement Z Bergervoet,van Drooge,van Lammeren Structuurvisie Amsterdam 2040 - sluiten kleine ring.doc

